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۱۶ جمادی الاول ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۲۹۰

مرگ جوان 22 ساله
اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس استان از 

واژگون‌شدن یک سواری سمند و جان باختن راننده 22 ساله آن خبر داد.
سرهنگ غلامرضا شهریاری گفت: مأموران پلیس راه نجف‌آباد- اصفهان 
از واژگونی یک دستگاه سواری سمند در محور ویلاشهر با خبر و بلافاصله به 

محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: کارشناسان پلیس راه علت وقوع این حادثه را ناتوانی راننده در 

کنترل وسیله نقلیه ناشی از عدم توجه به جلو اعلام کردند.
انهدام باند سوداگران مرگ

دماوند- خبرگزاری صدا و سیما: مأموران نیروی انتظامی شرق استان 
تهران اعضای یک باند قاچاق مواد مخدر را دستگیر و بیش از 42 کیلوگرم 

هروئین را از محل اختفاء آنان کشف و ضبط کردند.
سرهنگ عبدالرضا ناظری گفت: مأموران نیروی انتظامی شهرستان دماوند 
با همکاری پلیس ویژه مبارزه با مواد مخدر شرق استان موفق شدند این باند 

4 نفره توزیع‌کننده هروئین را شناسایی و متلاشی کنند.
وی افزود: همچنین از این باند، 4 دستگاه خودرو توقیف شد.

توقیف بادام درختی قاچاق
سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری دیروز گفت: 
در راستای تشدید اقدامات کنترلی و مبارزه با ورود کالای قاچاق به کشور، 
مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی با برپایی ایست و بازرسی 
موقت در محور یاسوج - لردگان »پل قرح« حین بررسی خودروهای عبوری 

به یک دستگاه کامیون کشنده مظنون شده و آن را متوقف کردند.
سرتیپ نورعلی یاری افزود: پس از بازرسی بار خودرو، 20 هزار کیلوگرم 

مغز بادام درختی خارجی و 3 هزار کیلوگرم عدس خارجی کشف شد.
وی ارزش کالاهای کشف شده را 11 میلیارد ریال برآورد و تصریح کرد: 

متهم پس از صورتجلسه و تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.
زوج سارق در چنگ قانون

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان یزد گفت: در پی سرقت‌های 
طلاجات از بانوان سالمند در مناطق مختلف شهر یزد، بررسی موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت. سرتیپ ایرج کاکاوند افزود: 
در تحقیقاتی که ماموران پلیس از مالباختگان انجام دادند مشخص شد یک 
زوج سارق در مناطق خلوت شهر یزد به بانوان سالمند مراجعه و به بهانه 

کمک به افراد نیازمند و فقرا طلاهای آنها را به سرقت می‌برند.
وی ادامه داد: کارآگاهان پلیس در یک عملیات غافلگیرانه زوج سارق را 
در هتل دستگیر و در بازرسی انجام شده از آنها تعدادی »النگوی« سرقتی 

را نیز کشف کردند.
کاکاوند تاکید کرد: این زوج سارق در بازجویی‌های انجام شده به 30 فقره 
سرقت طلاجات به ارزش سه میلیارد ریالی از بانوان سالمند در شهر یزد و دیگر 
شهرها در استانهای همجوار و فروش اموال مسروقه به یک مالخر اعتراف کردند.

برخورد با فروشندگان مواد آتش‌زا
مهاباد- ایرنا: ‌فرمانده انتظامی مهاباد از کشف بیش از 31 هزار عدد انواع 

مواد آتش‌زا در این شهرستان طی یک هفته اخیر خبر داد.
سرهنگ فتاح بابانژاد افزود: این میزان مواد آتش‌زا از شهرهای مرزی به 
مهاباد انتقال یافته بود و سودجویان قصد داشتند آن را به تدریج در شهر 

بفروشند.
وی ادامه داد: در این ارتباط 3 نفر دستگیر و تحویل مراجع قانونی شدند.

خواب ابدی زوج سالمند
ایلام- باشگاه خبرنگاران جوان: فرمانده انتظامی شهرستان ایلام گفت: 
روز دوشنبه در پی اعلام خبری مبنی بر مرگ مشکوک زوج سالمند در 
روستای حیدرآباد، مأموران برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.
سرهنگ فردین پیری افزود: در بررسی‌ها مشخص شد، این زوج 68 ساله 

بر اثر گازگرفتگی جان خود را از دست داده‌اند.
وی ادامه داد: اجساد با کمک نیروهای امدادی برای بررسی بیشتر به 

پزشکی قانونی منتقل و در این زمینه پرونده‌ای تشکیل شد.
سواری پژو با 113 تخلف

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس مرکز اطلاع رسانی استان اصفهان 
گفت:‌ مأموران پلیس راه نایین-یزد حین کنترل خودروهای عبوری در 
محور »اردکان«، یک دستگاه سواری پژو 405 را برای بررسی مدارک راننده 

متوقف کردند.
سرهنگ غلامرضا شهریاری افزود: در استعلام از سوابق این خودرو مشخص 
شد، سواری پژو دارای 50 میلیون و 390 هزار ریال جریمه پرداخت نشده 

و 113 فقره تخلف حادثه‌ساز است که بلافاصله به پارکینگ منتقل شد.
وی ادامه داد: بیشترین تخلفات صورت گرفته توسط این خودرو، تجاوز 

از سرعت مجاز، سبقت غیرمجاز و عبور از محل ممنوع است.
کشف اشیای تاریخی

گرگان- ایرنا: فرمانده انتظامی کردکوی از کشف 7 شیء تاریخی در این 
شهرستان واقع در غرب گلستان خبر داد و گفت: برابر نظر کارشناسان میراث 

فرهنگی این اشیای باارزش قدمتی حدود چهارهزار ساله دارند.
سرهنگ محمود علی‌فر افزود: اشیای عتیقه کشف شده شامل سرنیزه 

مفرغی، قوری سفالی، سرمه‌دان سفالی و تنگ سفالی است.
وی یادآور شد در این ارتباط یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده به 

مراجع قضایی معرفی شد.
شکارچی رجزخوان صید شد

بوشهر - خبرنگار کیهان:  فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت. پس 
از انتشار کلیپی حاوی شکار غیرمجاز حیوانات منطقه حفاظت شده 
بوشکان دشتستان در فضای مجازی و بازتاب گسترده آن در رسانه‌های 
داخلی و خارجی شناسایی عامل انتشار این کلیپ در دستور کار پلیس 

فتا قرار گرفت.
سرتیپ حیدرعباس‌زاده افزود: با رصد دقیق فضای مجازی و پیگیری‌های 
علمی و تخصصی هویت و آدرس عامل انتشار این کلیپ در شهر شیراز 
شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی افسران پلیس فتا استان و شهرستان 
دشتستان به شیراز اعزام شدند و متهم 34 ساله به هویت »ع‌الف« را دستگیر 
کردند.به گفته وی از محل سکونت متهم یک قبضه سلاح شکاری گلوله‌زنی 

کشف شد.
سوداگران مرگ زمین‌گیر شدند

شهریار - فارس:فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران از کشف 453 
کیلوگرم تریاک و دستگیری 2 قاچاقچی در عملیات پلیس غرب استان 

تهران خبر داد.
سرتیپ محسن خانچرلی گفت: در راستای مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر 
و در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت افرادی در امر تهیه و توزیع مواد مخدر 

این موضوع در دستور کار ماموران مبارزه با مواد مخدر استان قرار گرفت.
وی افزود: سرانجام با اقدامات اطلاعاتی مشخص شد قاچاقچیان قصد 
دارند یک محموله بزرگ مواد مخدر را از استان‌های شرقی کشور به تهران 
منتقل کنند که در این ارتباط با کنترل محورهای مواصلاتی منتهی به 
این استان، خودرو هیوندا حامل مواد افیونی در محور صباشهر به شهریار 

شناسایی و متوقف شد.
خانچرلی تصریح کرد: در بازرسی از خودرو، 457 بسته مواد مخدر تریاک 
به وزن 453 کیلوگرم کشف و دو دستگاه خودرو توقیف شد و همچنین در 

این راستا 2 نفر از قاچاقچیان دستگیر شدند.
دستگیری هکر اطلاعات شهروندان

اصفهان - باشگاه خبرنگاران جوان: معاون اجتماعی استان اصفهان گفت:‌ 
در پی شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر اینکه از حساب بانکی آنها به 
صورت اینترنتی سرقت شده است، بررسی موضوع در دستور کار پلیس فتای 

استان قرار گرفت.
جهانگیر کریمی افزود: با بررسی سیستم‌های کامپیوتری و گوشی‌های 
موبایل شاکیان، مشخص شد بر روی سیستم‌های آنها یک نوع نرم‌افزار 

جاسوسی و بدافزار نصب شده است.
وی تصریح کرد: متهم در یکی از استان‌های شمالی کشور شناسایی و 
طی هماهنگی با مقام قضایی با اعزام اکیپی از کارآگاهان پلیس فتا در یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر و به استان اصفهان انتقال داده شد.

در شرایطی که دولت یازدهم اخطار تسویه 
برای هزار دانشمند و نخبه مراکز  حساب 
هسته‌ای کشور ارسال کرده است، معاون 
پژوهشی پژوهشگاه فضایی ایران از وضعیت 
وخیم پژوهشگران ارزشمند فضایی کشورمان 

خبر داد. 
محسن شاطرزاده، معاون پژوهشگاه فضایی ایران 
گفت: دولت نه ‌تنها صنعت فضایی کشور را تعطیل 
کرد، بلکه دانشمندان این صنعت را هم به حال خود 

رها کرده است.
  وی طی گفت‌وگویی در حاشیه همایش 600 
نفری بسیج دانشجویی در ساری گفت: متاسفانه 
3 سال است که سند فضایی ما خوابیده است و 

نگذاشتند که در حوزه فضایی کاری انجام شود. 
شاطرزاده با اشاره به اینکه ما 6 ماهواره آماده 
پرتاب داریم و دولت اجازه نداده است که آنها پرتاب 
شوند، تاکید کرد: صنعت فضایی ما که قرار بود در 
سال 2015 انسان به فضا پرتاب کند، عملا از بین 

رفته است.
معاون پژوهشی پژوهشگاه فضایی ایران با بیان 
اینکه دولت نه‌تنها صنعت فضایی کشور را تعطیل 

کرد، بلکه دانشمندان این صنعت را هم به حال 
خود رها کرده است، گفت: در این دو سال 40 نفر 
از متخصصان صنعت فضایی به آمریکا و اروپا رفته‌اند 
و جذب کار شده‌اند، حتی امارات متخصصان ما را 
جذب می‌کند و در حال راه اندازی صنعت فضایی 
است و می‌خواهد تا چند سال آینده گردشگر به 

فضا پرتاب کند.
اخیرا نیز وزیر ارتباطات با فرو رفتن در ژست 
فتح الفتوحی پس از برچیده شدن بخش اعظم 
برنامه فضایی کشورمان توسط دولت یازدهم مژده 
آغاز مذاکرات با سه کشور نه چندان مطرح در حوزه 

فضایی از جمله کره جنوبی را به مردم داده بود!
واعظی بدون اشاره به اهمیت خودکفایی و 
استقلال علمی کشور  در تولید انواع ماهواره با 
موفقیت و قرار دادن آنها در مدار، گفته بود: پیش 
از این شرکت‌ها و کشورهای دیگر نه تنها با ما در 
باره انتقال فناوری مذاکره نمی‌کردند بلکه حتی 
ارتباطی هم برای خرید برخی از فناوری‌ها وجود 
نداشت اما اکنون فضا تغییر کرده است و مذاکرات 

را شروع کرده ایم!
در حالی دولت تلاش می‌کند تبدیل شدن 

ایران از یک کشور تولید‌کننده فناوری و صاحب 
سرمایه انسانی کارآمد و نخبه در صنایع فضایی و 
هسته‌ای به »خرید کننده‌ای بی‌هنر« مشابه بعضی 
از کشورهای عربی منطقه را مستلزم برپایی جشن 
و سرور نمایش دهند که متاسفانه اخبار خوبی از 
وضعیت متخصصین و فناوران جوان و نخبه فضایی 

و هسته‌ای کشور به گوش نمی‌رسد.
 بخشی از دانشمندان فضایی ایران به واسطه 
تبدیل و اجرای ناممکن‌ترین پروژه‌های علمی به 
دستاوردهای موفق ملی، هم اکنون پس از برچیدن 
بخش اعظم ساختار فضایی، در اروپا و آمریکا جذب 
شده‌اند. بخشی دیگر نیز به واسطه فشارهای وارده 
»بیکار« شده و بعضا در مشاغل غیرمرتبط به جهت 

گذران زندگی مشغول شده‌اند. 
اطلاعات اختصاصی کیهان حاکی از آن است 
که سازمان انرژی اتمی نیز به بیش از هزار نفر 
از دانشمندان هسته‌ای )بخش‌های گداخت، لیزر 
و ...( نامه اخطار جهت تسویه حساب و اخراج به 
علت تعطیلی مراکز هسته‌ای پس از اجرای برجام، 
داده است. روند مذکور در حالی صورت می‌گیرد که 
ریاست سازمان انرژی اتمی به منظور جلوگیری از 

تبعات رسانه‌ای این موضوع و پخش رفتار ضدعلمی 
دولت یازدهم با نخبگان و دانشمندان هسته‌ای 
کشورمان، از عبارت »اخراج« در نامه اخطار ارسال 
شده استفاده نکرده است. جمعی از دانشمندان 
هسته‌ای کشورمان به کیهان اعلام داشتند: پس از 
سر باز زدن از ترک محیط کار خود به واسطه ارسال 
چند باره نامه اخطار تسویه حساب و تحمل ماه‌ها 
قطع حقوق، با فشار روانی شدیدی از جانب نهادهای 
زیرمجموعه سازمان علی اکبر صالحی مواجه شده‌اند. 
برخلاف شوهای رسانه‌ای برخی از مدیران 
سازمان انرژی اتمی، پژوهشکده‌های هسته‌ای یا 
تعطیل شده یا با تعدیل نیروی گسترده عملا بدون 
برنامه تحقیقاتی و عملیاتی صرفا به جهت کنترل 
بازتاب‌های منفی مردم نسبت به رفتار ضدعلمی 

دولت یازدهم، روزگار می‌گذرانند. 
امارات، عربستان، روسیه، انگلیس، آلمان و آمریکا 
از کشورهایی هستند که در مسیر جذب دانشمندان و 
نخبگان هسته‌ای کشورمان پیشقدم هستند و سرمایه 
منابع انسانی به رنج بدست آمده کشورمان را پس 
از تعطیلی زیرساخت‌های گران قیمت و آینده ساز، 

به یغما می‌برند. 

اخطار تسویه حساب هزار نفری

دانشمندان فضایی و هسته‌ای کشورمان در انتظار اخراج

رئیس پلیس تهران بزرگ با اشاره به روند 
روبه رشد جرایم حوزه سایبری و فضای مجازی 
گفت: 70 درصد پرونده‌های تشکیل شده در 
پلیس فتا مربوط به جرایم اقتصادی و 30 درصد 

نیز موضوعات و مسائل اخلاقی است.
به گزارش ایرنا، سردار حسین ساجدی‌نیا دیروز در 
یک برنامه تلویزیونی با تاکید بر اینکه برای پیشگیری 
از جرایم سایبری باید فرهنگ‌سازی شود، افزود: انجام 
کارهای آموزشی و فرهنگی در این حوزه به عنوان یک 
اولویت باید مورد توجه تهیه‌کنندگان و کارگردانان 

برنامه‌های تلویزیونی)فیلم و سریال( قرار گیرد.
رئیس پلیس پایتخت اظهار داشت: سال گذشته 
موفق به ثابت نگه‌داشتن نرخ افزایش سرقت در پایتخت 
شدیم ضمن اینکه امسال نیز شاهد کاهش 11 درصدی 

انواع سرقت‌ها در تهران بزرگ بودیم.
وی خاطرنشان کرد: تنها در دو ماه گذشته 20 
درصد در زمینه انواع سرقت‌ها کاهش داشتیم و 

امیدواریم این روند در سال آینده نیز ادامه داشته باشد.
سردار ساجدی‌نیا گفت: وقوع جرایم خشن 
همچون گروگان‌گیری، قتل و سرقت مسلحانه کشور 
امسال حدود هشت درصد کاهش داشت که این 
مهم نشان‌دهنده تعامل خوب مردم، پلیس و قوه 

قضائیه است.
وی با اشاره به دستگیری روزانه بیش از 100 نفر 
از عوامل تهیه و توزیع مواد مخدر در تهران افزود: 15 
درصد افزایش کشفیات و دستگیری 57 باند کلان 
توزیع مواد مخدر در سال جاری از توفیقات بزرگ 

پلیس پایتخت محسوب می‌شود.
سردار ساجدی‌نیا با تاکید بر اینکه دیگر به طور 
محسوس شاهد حضور زنان معتاد متجاهر در سطح 
شهر تهران نیستیم، تصریح کرد: تاکنون بیش از چهار 
هزار معتاد متجاهر در سراسر پایتخت جمع‌آوری و 
با همکاری شهرداری در کمپ‌های ویژه اسکان داده 

شده‌اند.

پس از گذشت نزدیک دو سال از ظلم 
بزرگ به بورسیه‌ها، مسئولان وزارت علوم 
همچنان وعده و وعید می‌دهند و رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور از تازه‌ترین قول 
آنها مبنی بر حل مشکل بورسیه‌ها تا قبل از 

تشکیل دادگاه کیفری خبر داد.
به گزارش تسنیم، ناصر سراج دیروز در 
حاشیه امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین 
روسای سازمان بازرسی ایران و عراق در پاسخ 
به این سئوال که نتیجه بررسی‌های سازمان 
بازرسی در خصوص بورسیه‌های دانشجویی به 
کجا رسیده است، گفت: وزارت علوم قول داده 
که همه مسائل را حل کند و حتی ما با وزیر و 
معاونین مربوطه، جلسه‌ای داشتیم و آنها قول 
دادند که قطعاً مسائل را حل و فصل کنند تا به 

کسی اجحاف نشود.
سراج افزود: ما اقدامات لازم را انجام دادیم و 

قبل از اینکه موضوع به دادگاه برسد، این مسئله 
حل خواهد شد، البته موارد زیادی را حل کردند 
و تنها چند مورد مانده که قول دادند حل کنند.

اختلاف نظر سازمان بازرسی و وزارت نفت
 در موضوع قراردادهای نفتی

وی در پاسخ به سئوال خبرنگاری در خصوص 
جلسه اخیر سازمان بازرسی یا مجموعه نفت 
درباره قراردادهای جدید نفتی و اینکه آیا این 
جلسات بازهم تکرار خواهد شد یا خیر، اظهار 
داشت: در این جلسه دو موضوع اختلافی در 
خصوص قراردادهای نفتی وجود داشت که قرار 

شد کمیسیونی در این خصوص تشکیل شود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص 
آخرین وضعیت ورود این سازمان به موضوع دفن 
سیب‌زمینی‌ها در شیراز، اظهار داشت: به این 
مسئله ورود کردیم اما هنوز گزارش‌مان تکمیل 

نشده و نتیجه نهایی را بعداً اعلام می‌کنیم.

سردار ساجدی‌نیا:

70 درصد تخلفات فضای مجازی
 مربوط به جرایم اقتصادی است

وعده‌های فرهادی همچنان ادامه دارد

قول وزارت علوم برای حل مشکل بورسیه‌ها 
تا پیش از برگزاری دادگاه

معاون اول قوه قضائیه گفت: براساس 
نظر سازمان بازرسی کل کشور، یکی از 
قراردادهای شرکت نفتی پتروپارس دچار 
مشکل بوده و در آن اخذ رقم‌هایی دیده 
می‌شود که تاکنون یک نفر در این پرونده 

دستگیر شده است.
به گزارش فارس، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگاری 
درباره اینکه اخیراً شنیده شده در جریان بررسی 
یکی از قراردادهای شرکت نفتی پتروپارس 
مواردی از اخذ پول مشاهده شده و تعدادی هم 
در این رابطه دستگیر شده‌اند، گفت: براساس نظر 
سازمان بازرسی کل کشور، یکی از قراردادهای 
این شرکت نفتی دچار مشکل بوده و در آن اخذ 
رقم‌هایی دیده می‌شود که البته اینکه این ارقام 
رشوه تلقی شود یا خیر با نظر قاضی دادگاه است.
اژه‌ای گفت: در این پرونده تاکنون یک نفر 
دستگیر شده اما هنوز تحقیقات مقدماتی در 

حال انجام است.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری که از 
وی درباره سرنوشت پرونده بابک زنجانی پرسیده 
بود، گفت: این فرد هنوز پولی را به دستگاه قضائی 
و بانک مرکزی نداده است و با این وجود پرونده 
روال قانونی خود را طی خواهد کرد تا حکم 

صادر شود.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این سوال 
که در برخی از محافل خبری شنیده شده که 
خانواده مهدی هاشمی قصد دارند پس از انتخابات 
نسبت به تخفیف مجازات این فرد درخواستی را 
به قوه قضائیه اعلام کنند، گفت: از آنجا که حکم 
مهدی هاشمی قطعی است به همین ترتیب 
تخفیف معنایی ندارد مگر اینکه اعضای این 
خانواده درخواست اعمال ماده 477 داشته باشند 

یا اینکه اعاده دادرسی بدهند.
معاون اول قوه قضائیه گفت: زمانی که 
درخواست ماده 477 بدهند از آنجا که حکم 
خلاف شرع، بیِّن نیست بعید می‌دانم این 
درخواستشان به نتیجه برسد اما در خصوص 
درخواست اعاده دادرسی باید ببینیم چه چیزی 
را مورد درخواست قرار می‌دهند ولی به هر حال 

حکم ایشان قطعی بوده و لازم الاجراست.
اژه‌ای درباره ورود دستگاه قضائی به موضوع 
موسسات مالی غیرمجاز هم گفت: موسسات 
غیرمجاز دو حالت دارند. یکی اینکه رسماً 
غیرمجاز بودنشان از طرف دستگاه‌های ذی‌ربط 
اعلام می‌شود که خب در این صورت ما ورود 
می‌کنیم و دادستان وارد می‌شود. اما در مورد 
دوم ادعا می‌کنند که جواز فعالیت دارند اما 
هنوز غیرمجاز بودنشان مشخص نشده است و تا 
زمانی که به ما اعلام نشود ما نمی‌توانیم اقدامی 

انجام دهیم.
دولت حق استفاده از وقت اداری 

برای حمایت از منافع انتخاباتی ندارند 
محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤال خبرنگاری 
مبنی بر اینکه گفته می‌شود هشت خبرگزاری 
و سه روزنامه مرتکب تخلف انتخاباتی شدند و 
پرونده آنها به دستگاه قضائی ارجاع شده و اینکه 
رسانه‌هایی که بودجه دولتی دارند حق ندارند 
تبلیغات انتخاباتی انجام دهند، افزود: طبق قانون 
هر پرونده‌ای که ارجاع می‌شود، مورد رسیدگی 
قرار می‌گیرد و هیچ دستگاه دولتی یا وابسته به 
دولت حق ندارد از امکانات دولت در راستای 
منافع شخص یا گروه خاصی در انتخابات استفاده 
کند.معاون اول قوه‌قضائیه ادامه داد: این روزها   
سؤالی مطرح می‌کنند مبنی بر اینکه آیا اعضای 
دولت و وزراء می‌توانند دور هم جمع شوند و از 
وقت اداری خودشان در راستای حمایت از منافع 
انتخاباتی گروه مورد نظر خودشان استفاده کنند؟، 
به نظر می‌رسد چنین حقی را نداشته باشند و 

خارج از وقت اداری نیز جای بحث دارد.
حمایت انگلیس از کسانی  است
 که منافعش را تامین می‌کنند

وی در پاسخ به این سؤال که اخیراً دولت 
انگلیس به ‌نوعی در تبلیغات‌های تلویزیونی خود از 
مردم ما می‌خواهد به چه ‌کسانی در انتخابات آتی 

رأی بدهند یا ندهند اظهار داشت: اولاً مردم ما 
یک ذهنیت بسیار منفی در طول سنوات گذشته 
و بلکه چند دهه گذشته نسبت به حکام مکار 
انگلیس دارند به‌طوری که هر وقت چیزی را از 
انگلیسی‌ها بشنوند خلاف آن عمل می‌کنند. ثانیاً 
انگلیسی‌ها بین مردم ما به تفرقه‌افکنی معروف 
هستند، در خصوص این داستان هم که برخی 
این‌گونه تعبیر می‌کنند انگلیس می‌خواهد دخالت 
کند باید بگویم که این خیال خام انگلیسی‌ها یا 
حتی هر کشور دیگری به‌ویژه شیطان بزرگ 
آمریکاست و آمریکا و انگلیس دیگر باید در 
خواب ببینند که می‌توانند در ایران دخالت کنند.

اژه‌ای افزود: با وجود این، هر ایرانی از خود 
سؤال می‌کند که انگلیس چه سنخیتی با کسانی 
که حمایت‌شان می‌کند دارد و چه رابطه‌ای بین 
آنها با انگلیس و آمریکا وجود دارد؟ یا چه تضادی 
بین انگلیس و کسانی است که انگلیس می‌خواهد 
به آنها رأی داده نشود؟ معلوم است که اگر کسانی 
منافع آمریکا و انگلیس را تأمین کنند و رابطه 
پشت‌پرده با آنها داشته باشند، طبیعتاً می‌گویند 
که از این افراد یا لیست حمایت می‌کنیم و کسانی 
هم که در تضاد با منافع آمریکا و انگلیس باشند، 
مردم را سفارش می‌کنند به آن لیست یا افراد 
رأی ندهند. خوشبختانه مردم ما هوشیار هستند 

و یقیناً عکس این مسئله عمل می‌کنند.

قوه قضائیه بازداشت یک نفر
 در قرارداد پتروپارس را تأیید کرد

بررسی وضعیت حدود 10 زندان مخوف 
دنیا و مقایسه آن با شرایطی که اسیران 
فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی 
با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، نشان 
می‌دهد که زندان‌های این رژیم تمام شرایط 

بد و نامساعد همه این زندان‌ها را در خود جا داده‌اند.
به گزارش مرکز مطالعات اسیران فلسطینی، همه شرایط بد، 
نامساعد و وحشتناک زندان‌های مخوف دنیا در زندان‌های رژیم 

صهیونیستی جمع شده است.
زندان‌های اسرائیل در مقایسه با سایر زندان‌های دنیا و نیز در 
نظر گرفتن تجربه اسیران فلسطینی و مقایسه وضعیت آنان با سایر 
آزادیخواهان در بند در نقاط مختلف دنیا مشخص می‌کند که مسئولان 

اشغالگر بسیاری از حقوق زندانیان را نقض می‌کنند.

طوفان و گردباد در ایالات جنوبی آمریکا 
تاکنون 31 زخمی در پی داشته و به ده‌ها 

خانه و اتومبیل آسیب رسانده است.
به گزارش تسنیم وزش بادهای تند و وقوع 
هفت گردباد در جنوب آمریکا جان دو نفر در 

»لوئیزیانا« و یک تن دیگر را در »می‌سی‌سی‌پی« گرفت.
مقامات محلی در این رابطه گفتند: گزارش‌هایی از سوی مردم به 
دستمان رسیده است که حاکی از واژگونی چند تریلر و به دام افتادن 

برخی مردم در زیر آن دارد.
گردباد سقف ساختمان‌ها را ویران کرده، کامیون‌ها را واژگون و 

دیوار یک کلیسا در شهر باپتیست را تخریب کرده است.
گفتنی است بیش از 6 میلیون نفر در بخش‌هایی از پنج ایالت 
لوئیزیانا، می‌سی‌سی‌پی، آلاباما، فلوریدا و جرجیا، در مناطق خطر 

طوفان قرار دارند و گردباد آنها را محاصره کرده است.
مرکز این طوفان منطقه »نورمان« ایالت اوکلاهما اعلام شده است.

در بررسی بدترین زندان‌های دنیا، نام زندان »آلکاتراز« در آمریکا 
مطرح است که گفته می‌شود خطرناک‌ترین زندانی‌ها در آن به سر 
می‌برند.پس از آلکاتراز پایگاه سیاسی 22 در کره شمالی است که 
در سال 1965 در مکانی کاملا دورافتاده ساخته شد و با استفاده از 
سگ‌های تربیت شده و سلاح‌های پیشرفته از آن محافظت می‌شود. 
دیوارهای این زندان به برق وصل است تا هرگونه تلاش زندانیان 
برای فرار ناکام بماند.اما زندان »سن کوینتین« آمریکا یکی دیگر از 

زندان‌های مخوف دنیا است که در ایالت کالیفرنیا قرار دارد.
زندان »گوانتانامو« که جرج بوش رئیس‌جمهور پیشین آمریکا آن 
را در جریان جنگ عراق و افغانستان بنا کرد، یکی دیگر از زندان‌هایی 
است که نام آن بسیار شنیده می‌شد و به شکنجه‌گاه زندانیان معروف 
است.زندان »نایروبی« در کنیا که پر از زندانیان بوده و به غذاهای بد 

و شیوع بیماری شهرت دارد.
زندان »فلورانس« از دیگر زندان‌های معروف است که در آمریکا قرار 
داشته و برای مهار آشوب‌طلب‌ترین زندانیان بنا شده و به سلول‌های 
انفرادی شهرت دارد.در مقایسه این زندان‌ها می‌توان متوجه شد که 
زندان‌های اسرائیل تمام شرایط بسیار بد و نامساعد این زندان‌ها را 

که بدترین زندان‌های دنیا به شمار می‌آیند، در خود جا داده است.
به عبارت بهتر شرایط بسیار بد زندان‌های رژیم اشغالگر اسرائیلی 
شامل بازجویی، شکنجه و کشتن اسیران با استفاده از سلاح‌های گرم، 
ارائه غذاهای بی‌کیفیت، شلوغی بندهای زندان و عریان کردن زندانیان 
برای بازرسی آنان به اضافه حملات شبانه و بی‌توجهی به وضعیت 
بهداشتی و پزشکی آنان است.علاوه بر این وجود حشرات سمی به 
ویژه در بازداشتگاه‌ها و زندان‌های صحرای نقب و دیوارهای بلند و 

استفاده از سگ در بازرسی‌ها را نیز باید به این شرایط دشوار افزود.

بر اساس گزارشی که انجمن سلطنتی پزشکان 
انگلیس منتشر کرده، آلودگی هوا سالانه موجب 
حدود 40 هزار مرگ زودرس در انگلیس می‌شود.
به گزارش ایسنا، پروفسور »جاناتان کریگ«، یکی 
از نویسندگان این گزارش می‌گوید: اکنون شواهد بسیار 
روشنی وجود دارد مبنی بر این که آلودگی هوا عمدتا ناشی از کارخانه‌ها و 
وسایل نقلیه با بیماری‌های قلبی و تنفسی از جمله آسم ربط دارد.پروفسور 
»استیون هولگیت«، متخصص آسم در دانشگاه »ساوتهمپتون« و رئیس گروه 
متخصصانی که این گزارش را تهیه کرده‌اند، می‌گوید: وقتی ماشین‌ها برای 
بردن بچه‌ها به مدرسه پشت سر هم ردیف می‌شوند، دود اگزوز ماشین جلویی 
مستقیما وارد ماشین پشتی می‌شود و کودکان در معرض آن قرار می‌گیرند 
اما ما هنوز این مسئله را نادیده می‌گیریم.این گزارش همچنین اقدام برای 
کاهش آلودگی ناشی از موتورهای دیزل را در انگلیس ضعیف خوانده است. در 
چند ماه گذشته و پس از رسوایی شرکت فولکس واگن در دستکاری سیستم 
ارزیابی گازهای خروجی از اگزوز، آلودگی هوا در انگلیس به خصوص در لندن 
بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است.یکی از مهم‌ترین دلایل این آلودگی 
تعداد بسیار زیاد موتورهای دیزل است که در دهه گذشته از نظر آلودگی 
هوا موتورهای مطلوبی تلقی می‌شدند و شمار خودروهای دیزل به میزان 
چشمگیری در این کشور افزایش یافت. اما اکنون همین موتورهای دیزل از 
نظر آلودگی موتورهای نامطلوبی تلقی می‌شوند و فعالان مدنی و محیط زیست 
برای محدود کردن وسایل نقلیه‌ای که موتور دیزل دارند، شدت گرفته است.به 
گزارش بی‌بی‌سی، بعضی گروه‌های فعال در زمینه آلودگی هوای لندن حتی 
در نظر دارند دولت را به دلیل ناتوانی در مقابله با حد غیرمجاز آلودگی هوا 
که سالانه باعث هزاران مرگ زودهنگام در لندن می‌شود به دادگاه ببرند.در 
گزارش انجمن سلطنتی پزشکان انگلیس همچنین به مسئله آلودگی هوای 
خانه‌ها اشاره و با انتقاد از نادیده گرفتن این موضوع تاکید شده است که محیط 
سرپوشیده، افراد را از آلودگی هوای بیرون محافظت می‌کند اما می‌تواند آنها 

را در معرض آلاینده‌های دیگری قرار دهد.
سازمان جهانی بهداشت تقریبا دو سال پیش درباره آلودگی هوا هشدار 
داده و آن را مهم‌ترین عامل محیطی مرگ در دنیا دانسته بود. به گزارش این 
سازمان در سال 2012 حدود هفت میلیون نفر به علت آلودگی هوا جان خود 
را از دست داده‌اند و از هر هشت مورد مرگ در دنیا یک مورد بر اثر آلودگی 

هوا بوده است.

بازرگان گفت: 41 کیلوگرم طلا  مدیرکل گمرک 
توسط ماموران گمرک بازرگان کشف شد.

به گزارش ایرنا از ارومیه توحید آذربد افزود: این میزان 
طلای قاچاق کشف شده در یک دستگاه اتوبوس به صورت 
ماهرانه در قسمت‌های مختلف جاسازی شده بود که توسط 
عوامل گمرک بازرگان کشف شد.وی اضافه کرد: حامل این 
محموله تلاش داشت با استفاده از ازدحام و ترافیک در 
ساعت شلوغی این گمرک اقدام به خروج طلاها از مرز کند 
که با درایت کارکنان گمرک بازرگان متوقف شد.آذربد 
گفت: پرونده کشف طلای قاچاق توسط مسئولان دستگاه 
قضایی در حال رسیدگی است.وی افزود: در این رابطه یک 
نفر دستگیر شد.گمرک بازرگان در شمال استان آذربایجان 
غربی به عنوان بزرگ‌ترین گمرک استان نقش موثری در 
امر واردات و صادرات کالا و مسافر بین ایران و ترکیه دارد.

فرمانده انتظامی ایرانشهر گفت: پرسنل انتظامی 
این شهرستان بیش از هزار و 880 کیلوگرم موادمخدر 

را کشف و ضبط کردند.
سرهنگ دوست علی جلیلیان اظهار داشت: پلیس با 
همکاری مردم محل دپوی مواد مخدر در منطقه الله‌آباد 
نایگون از بخش مرکزی ایرانشهر را محاصره و پس از بازرسی 

این مقدار مواد مخدر تریاک راکشف کردند.
وی ادامه داد: یک قبضه سلاح کلاش به همراه مقادیری 
مهمات نیز در این منطقه کشف شد.فرمانده انتظامی 
ایرانشهر افزود: این مقدار مواد مخدر با همکاری مردم منطقه 
شناسایی و کشف شدند.ایرانشهر در 340 کیلومتری جنوب 
زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان واقع شده است.

کشف 41 کیلوگرم طلا
 در گمرک بازرگان

کشف 1880 کیلوگرم تریاک
 در ایرانشهر

معاون گردشگری استان تهران نسبت به فعالیت 
دفاتر خدمات مسافرتی در فضای مجازی هشدار داد 
و از مسافران خواست قرارداد مکتوب را از آژانس‌ها 

بگیرند.
مهدی عنبر به مهر، گفت: اطلاعات دفاتر خدمات 
مسافرتی استان تهران و تمام تاسیسات گردشگری که 
از اداره کل میراث فرهنگی استان تهران مجوز دارند، در 
پورتال این اداره آمده است و مسافران می‌توانند به آن 
مراجعه کرده و مطمئن شوند آژانسی که با آن قرارداد 
بسته‌اند، مجوز دارد یا نه. عنبر افزود: نکته‌ای که آژانس‌های 
مسافرتی را تا لغو مجوز پیش می‌برد، این است که مردم 
از خدمات‌رسانی‌ها ناراضی هستند و یا کسر خدمات در 
قرارداد مسافران دیده می‌شود، به‌عنوان مثال گفته می‌شود 
که هتل پنج ستاره به مسافر می‌دهند اما در زمان سفر، 
مسافر در هتل چهار ستاره اقامت می‌کند، این موضوع 
منجر به محکومیت آژانس می‌شود. وی بیان کرد: برخی 

از آژانس داران در شبکه‌های مجازی فعال هستند، آنها را 
در صورتی که  آدرس پستی داشته باشند، به اداره اماکن 
ارجاع می‌دهیم اما اگر نداشته باشند با پلیس فتا مکاتبه 
می‌کنیم، فضای مجازی بسیار غیرقابل اعتماد است اگر 
امروز پلیس فتا یک سایتی را مسدود کند فردا همان افراد 
سایت دیگری را باز می‌کنند ضمن اینکه قوانین ما در حوزه 
کسب و کار در فضای مجازی کارآمد و به روز نیست به 
خصوص در حوزه خدمات سفر بنابراین مردم اصلا نباید 
به تبلیغات خدمات سفر در فضای مجازی اعتماد کنند 
بلکه باید با متولی امر گردشگری در کشور تماس بگیرند. 
عنبر درباره خدمات متفاوتی که دفاتر خدمات مسافرتی 
به مسافران می‌دهند، گفت: طبق آئین‌نامه نظارت، دفاتر 
خدمات مسافرتی صرفاً می‌توانند به اخذ روادید، انجام 
مسافرت‌های گروهی داخلی و خارجی، رزرو هتل و هر 
گونه خدمات گردشگری بپردازند و هر چه غیراز این کار 

در دفاتر مجاز نیست.

مسافران قرارداد مکتوب را از آژانس‌ها بگیرند
معاون گردشگری تهران گفت: بررسی شکایت‌های 
واصله نشان می‌دهد معمولا مسافران از دفاتر خدمات 
مسافرتی نسخه قرارداد سفرشان را نمی‌گیرند درحالی که 
مسافر حتما باید قرارداد را مطالبه کند و یک نسخه از آن 
را بگیرد.به گفته عنبر، در نه ماه اول امسال ۲۱۴ تذکر و 
۱۹۵ اخطار به دفاتر خدمات مسافرتی داده شده است که 
احکام انضباطی این دفاتر نیز شامل ۹۷ مورد تعلیق و ۶۱ 
مورد لغو مجوز به دلایل متفاوت است، ضمن اینکه در 9 
ماه اول امسال ۵۷ واحد غیرمجاز پس از شناسایی  به اداره 
اماکن معرفی شدند.وی افزود: وقتی مسافر پولی را بابت 
دریافت خدمات می‌پردازد باید حتما مشخص باشد که این 
پول برای چیست و قرار است در قبال آن چه خدماتی را 
بگیرد حتی نوع غذا و ستاره هتل و راهنما نیز باید در آن 
به صورت مکتوب مشخص شود، در غیراین صورت ما از 

رسیدگی به آن شکایت معذور می‌شویم.

معاون گردشگری استان تهران:

تبلیغ خدمات سفر در فضای مجازی قابل اعتماد نیست

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی کشور گفت: افزایش بی‌سابقه دمای روز 
سه‌شنبه تهران تا ۲۴ درجه بالای صفر در چنین 

تاریخی در ۶۰ سال اخیر بی‌سابقه بوده است.
احد وظیفه به تسنیم گفت: افزایش دمایی که در روز 
چهار اسفند در استان تهران ثبت شد در طول 6 دهه اخیر 

کشور، در چنین روزی بی‌سابقه بود.
وظیفه این افزایش دما را یک رکورد عنوان کرد و گفت:‌ 

علت این موضوع می‌تواند عبور موج هوای گرم از جنوب 
کشور باشد که منجر به پدیده گرد و غبار و همچنین افزایش 
دما شد، البته گرمایش جهانی نیز یکی دیگر از علت‌های 

این افزایش دما است.
وی همچنین به بررسی گرم‌تر شدن دی‌ماه‌های کشور 
در طول 50 سال اخیر اشاره کرد و افزود: بنابر بررسی‌های 
انجام گرفته دمای دی ماه سال 94 نسبت به زمان بلندمدت 

در کشور، گرمتر از بقیه سال‌ها بوده  است.

وظیفه تصریح کرد: میانگین عددی طی  مدت زمان 50 
الی 60 سال گذشته یعنی بلندمدت نشان می‌دهد که دی 
ماه امسال افزایش دما را در کشور داشته‌ایم که این مهم از 

نیم تا 4 درجه بوده است.
مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی 
تأکید کرد: علت اصلی این افزایش دما می‌تواند ناشی از 
گرمایش جهانی و انتشار گازهای گلخانه‌ای باشد که البته 

ایران و کشورهای جهان به کاهش آن اهتمام کرده‌اند.

با دمای 24 درجه در روز سه‌شنبه

گرمای تهران رکورد ۶۰ ساله را شکست
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